
 

 

 

 

 

Одговор на заклучок 08-8155/4 од 7.11.2023 година со 

кое се задолжува Трговско друштво за производство, 

трговија и услуги РИМЕС МС ГРОУП ДОО увоз извоз 

Скопје, со седиште на ул,,1632“ бр.40 Скопје – Гази 

Баба да обезбеди дополнителни податоци во 

Барањето за добивање на Б интегрирана еколошка 

дозвола 
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Дополнување направено во дел Дел I – Општи информации согласно 

укажувањата на заклучокот 

 

ГРАД СКОПЈЕ 

 

 

 
БАРАЊЕ ЗА ДОБИВАЊЕ  НА Б ИНТЕГРИРАНА 

ЕКОЛОШКА ДОЗВОЛА 

 
 

 

 

 

Трговско друштво за производство, 

трговија и услуги  

РИМЕС МС ГРОУП ДОО  

увоз-извоз Скопје 

 

 

 

 

 
 

Ноември, 2023 
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ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 

Име на компанијата1 Трговско друштво за производство, трговија и услуги 

РИМЕС МС ГРОУП ДОО увоз-извоз Скопје 

Правен статус ДОО 

Сопственост на компанијата Приватна 

Сопственост на земјиштето 

 

Приватно 

Адреса на локацијата  

(и поштенска адреса, доколку е 

различна од погоре споменатата) 

Ул.1632 бр. 40, Скопје - Гази Баба 

Адреса на седиштето Ул.1632 бр. 40, Скопје - Гази Баба 

Број на вработени 151 

Овластен претставник  Марјан Михајлов 

Категорија на индустриски 

активности кои се предмет на 

барањето2 

 

Прилог 2:  

6. Останати активности 

6.4 Обработка и преработка наменети за производство 

на храна од: 

- животински суровини (освен млекото), со 

капацитет на производство на готови 

производи од 5 до 75 t/ден 

Проектиран капацитет 30 t/ден 

I.1  Вид на барањето3 

Обележете го соодветниот дел 

Нова инсталација   

Постоечка инсталација Х  

Значителна измена на постоечка 

инсталација 

 

Престанок со работа  

 

Име на единицата на 

локална самоуправа 

Град Скопје, Сектор за заштита на животната 

средина 

Адреса 

 

Булевар Илинден бр.82. 

1000 Скопје 

Телефон 02/3297 204 

                                                           
1 Kako {to e registrirano vo sudot, va`e~ka na denot na aplikacijata 

2 Da se vneseat {ifrite na aktivnostite vo instalacijata spored Aneks 1 od ISKZ uredbata 
(Sl. Vesnik 89/05 od 21 Oktomvri 2005). Dokolku instalacijata vklu~uva pove}e aktivnosti 
koi se predmet na ISKZ,  treba da se ozna~i {ifrata za sekoja aktivnost. [ifrite treba da 
bidat jasno odeleni edna od druga. 
3 Ova barawe ne se odnesuva na transfer na dozvolata vo slu~aj na proda`ba na 
instalacijata 

I.2  Орган надлежен за издавање на Б-Интегрирана еколошка дозвола 
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ЗАБЕЛЕШКА: 

Инсталацијата има одобрена Б-интегрирана дозвола со бр.08.1003/17  на 07.12.2017 

година. Извадок од истата е во прилог 2 на оваа Барање за добивање на еколошка Б - 

дозвола 

 

 

Дополнување направено во дел II – Опис на техничките активности согласно 

укажувањата на заклучокот 

 

 

Координати на точки на граница на инсталацијата РИМЕС МС ГРОУП 
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Диспозиција на инфраструктурни објекти на локацијата 

 

Локации во кругот на инсталацијата каде што се врши одлагање на отпадот 
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Дополнување направено во дел III – Управување и контрола 

 

Лице кое е одговорно за прашања од областа на животната средина е Марјан 

Михајлов. 

 

Дополнување направено во дел V – Цврст и течен отпад 

Лиценци и дозволи на постапувачите со отпад со кои инсталацијата има 

склучено договор. 
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Дополнување во Дел X – Бучава, вибрации и нејонизирачко зрачење 

 

 
 

Приказ на точки за мониторинг на емисии на бучава 

 

ММ1 – 41.9878559;  21.4967060 

ММ2 – 41.9878559; 21.4967060 

ММ3-  41.9879742; 21.4962831 

ММ4 – 41.9882443; 21.4965601 
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Дополнување во дел XI – Точки за мониторинг на емисии и земање на 

примероци 

 

 

 
Приказ на точки за мониторинг на мапа 

 

Координати за мерење на емисии на бучава 

ММ1 – 41.9878559;  21.4967060 

ММ2 – 41.9878559; 21.4967060 

ММ3-  41.9879742; 21.4962831 

ММ4 – 41.9882443; 21.4965601 
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Координати за мерење на емисии на отпадни води  

 

ЕОВ 1- 41.9880410; 21.4968746 

 

Координати за мерење на емиси во воздух 

 

ЕВ 1 – 41°59'16"N 21°29'47"E 

ЕВ-2 – 41°59'16"N 21°29'47"E 

ЕВ-3 - 41°59'17"N 21°29'47"E 

 

 

Дополнување во Дел XII – Програма за подобрување 

 

XII    ПРОГРАМА ЗА ПОДОБРУВАЊЕ 
Операторите кои поднесуваат барање за интегрирана еколошка дозвола приложуваат 

предлог-програма за подобрување на работата на инсталацијата и заштитата на 

животната средина. 

 

ОДГОВОР 

 Програмата за подобрување е направена според барањата за Законот за животна средина 

(Сл. весник 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10) и Правилникот за постапката за добивање на 

Б интегрирана еколошка дозвола. При презентацијата на планот т.е. на активностите кои се 

потребни да се превземат со цел да се овозможи негова реализација и финансиските средства 

неопходни за тоа, користен е Образец 3 за Програма за подобрување од горенаведениот 

правилник. 

 Трговско друштво за производство, трговија и услуги РИМЕС МС ГРОУП ДОО увоз-извоз 

Скопје планира да ги редуцира сите емисии во животната средина и со тоа да даде придонес за 

зачувување и унапредување на истата. 

 Со програмата за подобрување планирани се активности за примена на нови техники за 

делување на изворите на загадување, минимизација на отпадот и негова повторна употреба и 

намалени трошоци на енергија. 

 

Активност број 1: Озеленување на кругот на инсталацијата 

Опис:  Озеленување во кругот на инсталацијата 

Цел на мерката: Озеленување во кругот на локацијата, по можност со автохтони 

растенија со цел да се обезбеди природен филтер за прочистување на воздухот, како и 

зелени природни бариери во случај на зголемена бучава, како и подобрување на изгледот 

на самиот предел каде што е лоцирана инсталацијата 

 

 

Предвидена дата за почеток на реализација  

     Март 2024 
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Предвидена дата за завршување на реализација 

       Септември 2024 

Вредност на емисиите до и за време на реализација 

     Определување на вредностите на емисиите не е апликативно 

Вредности на емисиите по реализација на активноста (Услови): 

По превземање на мерката ќе се обезбеди природен филтер за прочистување на 

воздухот, како и зелени природни бариери во случај на зголемена бучава 

Влијание врз ефикасноста (промени во потрошувачката на енергија, вода, суровини) 

Спроведувањето на оваа мерка доведува до намалување на бучава и зголемено 

загадување на водухот но нема директно влијание врз ефикасноста во однос на 

потрошувачката на одредени суровини, енергија, вода и сл. 

Мониторинг 

Параметар Медиум Метода Зачестеност 

/ / / / 

Извештаи од мониторинг / 

Вредност на инвестицијата 500 евра 

 

 

Активност број 2: Едукација за вработените од областа на животната средина за одговорно 

однесување и грижа за животната околина 

Опис:  

Едукација за вработените од областа на животната средина за одговорно однесување и 

грижа за животната околина  

Цел на мерката: Обуките ќе ја подигнат свеста на вработените за водење на грижа за 

животната околина 

Предвидена дата за почеток на реализација  

      Континуирано, еднаш годишно 

Предвидена дата за завршување на реализација 

        Континуирано, еднаш годишно 

Вредност на емисиите до и за време на реализација 

     / 

Вредности на емисиите по реализација на активноста (Услови): 

       Помали несакани емисии во животната околина и избегнување на можни 

        хаварии 

Влијание врз ефикасноста (промени во потрошувачката на енергија, вода, суровини) 

Промена во потрошувачката на енергија,  вода и управување со отпад 

Мониторинг 

Параметар Медиум Метода Зачестеност 

Присутноста на / Проверка Годишно 
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учесниците (Статистичка) (За секоја промена во 

постапките за ракување со 

опасни супстанции,опасен 

отпад или потенцијален 

опасен отпад, веднаш да 

се спроведе 

постапката за едукација) 

Извештаи од мониторинг 

/ 

Вредност на инвестицијата 

 500 евра 

 

Активност број 3: Промена на постоечките неонски светла со ЛЕД 
 

  Опис: Набавка на квалитетни и економични ЛЕД светилки и нивно инсталирање 

Цел на активноста: Намалување на потрошувачката на електрична енергија на годишно ниво 
 

  Предвидена дата за почеток на реализација  

  Јануари 2024 

   Предвидена дата за завршување на реализација 

  Септември 2024 

Вредност на емисиите до и за време на реализација 

   / 

Вредности на емисиите по реализација на активноста (Услови): 

     Помали несакани емисии во животната околина  

Влијание врз ефикасноста (промени во потрошувачката на енергија, вода, суровини) 

Промена во потрошувачката на електрична енергија 

Мониторинг 

Параметар Медиум Метода Зачестеност 

Број на инсталирани 

лед 

сијалици/намалени 

сметки за електрична 

енергија 

/ Проверка 

(Статистичка) 

Годишно 

 

 

1. Извештаи од мониторинг 

/ 

2. Вредност на инвестицијата 

1500 евра 
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Преглед на реализацијата на активностите и финансирањето 

Реден 

број 

Активности Финансирање по години 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 ВКУПНО 

1 Озеленување на кругот на 

инсталацијата  

 

 

500 500 500 500 500 500 500 3500 

2 Едукација за вработените од 

областа на животната 

средина за одговорно 

однесување и грижа за 

животната околина 

500 500 500 500 500 500 500 3500 

3 Набавка на квалитетни и 

економични ЛЕД светилки и 

нивно инсталирање 

 

1500  

/ 
/ / / / / 

1500 

евра 

 

 

 


